Per solem christus significat. Sol ergo eam decoloravit: quia quantumlibet fulgeat anima in comparatione christi fulgorem amittit. Sunt quippe nonnulli: qui in hac nocte mundi velut stelle hominibus fulgent luminaria: primis appareant: sed mox ut iusticie christi se comparant: quasi sine luce sunt: qui bene incomparabiliter prius hominibus lucebant. Qualiter vero ad hoc pervenerit: ut aliquantulum luceret: ostendit: cum subiungit:

Filij matris mee pugnaverunt contra me: posuerunt mercedem in vineis.]

Mater sponse sancta ecclesia: filij matris sancti apostoli extiterunt. Ante apostolorum quippe predicationem pene totus mundus rebellis exstitit: omnes pene animas idolorum seculibus sordidavit: et cupiditates sceleratas accumulavit. Apostolorum vero predicatio superueniens: contra omnes verbo pugnavit: in multis regnum demonum expugnavit: et regnum christi: id est sanctam ecclesiam ampliat. Junctam ergo christo et sanctificatam congre-

gationem apostoli custodem in vineis posuerunt: quia primos credentes in ecclesias per mundum ut eas congregarent et custodiret: disperserunt. Cuius dispersionis causa ostendit dicens:

Vineam meam non custodiui.

Quid per vineam singulariter: nisi in dea designat: que a se fideles expulit: quia custodiari aspernabatur. Predicatione quippe expugnata et sponsa christi facta: anima vilectioe ardet: et inquirendo cum quem diligit in intimis se exercet dicens:

Indica mihi quem diligit anima mea: ubi pascas? ubi cubes in meridie: ne vagari incipiam per greges sodalium tuorum?]

In meridie christus sub umbra pascit et cubat: quia in refrigeratione spiritus sancti sibi quasi requiem et pastum parat. Per meridiem quippe ardor vicio expulsi. Per umbra vero spiritualis gratie status designatur. Meridie ergo servente in umbra christus requiescit: quia dum in reprobis estis vicio rum flagrat: ipse sponse sue spiritum refrigeri tribuit: et in ea sibi delectabile locum quietis efficit. Sed hec sibi sponsa indicari deprecatur: quod nulli unquam declarat: nisi ei qui eiusdem sanctificationis gratie munus percipit. Quare vero ad hec precipienda est tunc manifestat cum subdit:

Ne vagari incipiam per greges sodalium tuorum.]

Tere in quo christus non cubat vagatur: quia mens: quam ille suavis et ponderosus christi spiritus non implet: multis cogitationibus dissoluta circumferret. Sed qui sunt sodales christi: per quorum greges sponsa vagari pertimescit: nisi falsi christiani: qui aut ob nominis solitudo: aut etiam sacramentorum communionem fratres christi vocant: quia electis quos ipse fratres vocavit: in ecclesia cohabitando sociant. Quorum multitudines bene per exprobrationem greges appellant: quia dum quasi irratiabilis animalia sine ordine vivunt: seductoribus spiritibus ad devotam

dum tradunt. Per hmoi greges vagat: quisquis ab intimo desiderio expulsus reprobos stultitia per similes cupiditates imitat. Nos quippe electi cum moleste patiantur: per eorum persecutione pbatimudicio res ad eterna bona perducunt. Unde amonet sponsa cum sibi per increpatione dicit:

Si ignoras te o pulchra inter mulieres: egredere tibi post vestigia gregum.]

Si ignorat se sponsa egrediat et abeat: quod quis nesciat se in hoc positum: ut temptationes per sufferentiam vincat: a familiaritate christi recedit: quod in bello positus: cum domino pugnare recusat. Sciendum est enim omnibus quod in temptationibus sumus contra aereas potestates pugnare precipimur: quod sine victoria coronari non possumus. Et si aduersarius deest: nec est quem vincamus: ideo corona deest: quam non nisi vincentes capiemus. Hoc qui ignorat in bello est: et quasi in pace exultat: et eo frequentius vulneratur quo securior est: quod nescit videre quem caueat. Digne enim a pugnantibus secernitur: ut vestigia gregum sequatur: quod dum prudentes quosque imitari negligit: necessarios reprobos sequitur: quos stulticia brutis animalibus fecit similes.

Et pascite vos iuxta tabernacula pastorum.]

Per hedos: immunde cogitationes designant: per tabernacula pastorum contenticula hereticorum exprimunt. Quia ergo pugnare nescit: iuxta tabernacula pastorum hedos pascit: quod quisquis obsequiis temptationum gladiis viriliter non resistit: immundas cogitationes quasi hedos lasciuos in corde nutrit: et efficit et etiam similis qui a fide recedit. Anima vero que sponsa christi efficit concupiscit: qualiter se habeat christi docet: cum ei per comparatione primum dicit:

Equitatus meo in curribus pharaonis: assimilauit me amica mea.] Scimus: quod equitatus israeliticus currus pharaonis fugiens in mari dimer-

sus dereliquit: nec tamen statim terram reparationis intrauit: sed prius multas temptationes in heremo. xl. annos sustinuit: multos reges multis laboribus expugnauit. Et sic tandem quod promissus sibi fuerat: laboriose acquisitum suscepit. Sic sancta anima sponsi amica filius efficit: que prius in baptismo omnia peccata sua extincta: quasi pharaonis exercitum reliquit. Et post dum inter huius mundi bitatores malignos versus spiritus viuunt: iminentia vicia quasi greges alienos perstrinxit: sic tandem ad beatam terram in qua cum sponso delectetur peruenit. Cui bene dicit quod subdit.

Pulchre sunt gene tue sicut turturis.] Turtur postquam parum suum perdidit semel: nunquam alteri se iungit: sed semper solitarie habitam in gemitu peruenit: quod quem diligebat non inueniens querit. Sic sancta anima quecumque dum a sponso suo absens est: ab eius amore non recedit: in eius desiderio spiritus anhelat et gemit: et dum illum quem valde diligit non inuenit: quia ab omni alieno amore se retrahit: quasi in genarum veredum castitate cordis ipso habitu et actu exteriori ostendit. Sequitur.